高等司法研究科教授会議事録

日 時：平成３０年９月２０日（木）１６：２０～１７：２７

場 所：法経研究棟４階 大会議室

出席者：２０名（定足数１１名）

（協議事項）

１．知的基盤総合センター所属教員の教授会へのオブザーバー出席について

   研究科長から、准教授１名のオブザーバー出席について説明があり、これを承認し

た。

２．９月修了者の認定について

   教務委員会委員長から、９月修了者の認定について資料に基づき説明があり、協議

の結果、２名の修了を承認した。

３．学生の異動について

教務委員会委員長から、学生の異動について資料に基づき説明があり、協議の結果、

４名の休学を承認した。

４．平成３１年度入学者選抜試験（一般選抜）第１次選抜について

アドミッション委員会委員長から、平成３１年度入学者選抜試験（一般選抜）に関

して、一般選抜の志願者数が募集人員の５倍程度を超えた場合、第１次選抜（書類選

考）の要否及び合否判定については、アドミッション委員会に一任願いたい旨説明が

あり、協議の結果、承認した。

５．その他

①研究科長の辞任について

  研究科長から、辞任の申し出があり（平成３１年３月末まで）、協議の結果、承認

した。

（報告事項）

１．部局長会議（７／１７）

２．教育研究評議会（７／１７）

３．人文社会科学系戦略会議（７／１１）

４．学生生活委員会（７／１１）

５．国際交流委員会（７／２４）

６．附属図書館総合図書館運営委員会（７／９）

７．入試委員会（７／１１）

８．教育課程委員会（７／１３）

９．豊中地区事業場安全衛生委員会（７／２０、８／２７）

１０．高等司法研究科臨時運営委員会（７／２６、９／１１）

１１．高等司法研究科運営委員会（９／１３）

１２．高等司法研究科教務委員会（９／６）

１３．高等司法研究科アドミッション委員会（８／２８）

１４．法科大学院公的支援見直し強化・加算プログラム報告書等の作成について

１５．法学未修者教育の改善・充実への支援に係る調書の提出について

１６．法科大学院認証評価訪問調査（１１／１９～２０）について

１７．司法試験合格体験報告会（９／２１）等について

１８．平成３０年司法試験結果について

１９．第３回豊中地区研究交流会（１２／１８）開催について

２０．その他

①文系部局合同防災訓練（１１／５）実施について

②平成３０年度情報セキュリティ研修（e-learning）の実施について

③教員の海外渡航について

 ④法科大学院協会臨時理事会（９／１５）について